Plegaria dirigida toda ella a María. La aclamación usa términos del salmo 44 y hace juegos de palabras y retruécanos apoyándose en las distintas funciones de María. Es "hija, esclava y madre" a un tiempo, de su "Hijo, Señor y Salvador". Todo ello se debe, en última instancia, a Dios, pero también a los méritos de María (que meruisti effici filia...). Justamente esos méritos captaron la benevolencia del Señor (concupibit rex...) y le decidieron a elegirla como lugar de acampamiento propio.

La petición se hace a ella y por ella, mas para obtenerla de su Hijo, o más exactamente, siguiendo la alegoría, para lograrla de parte del Rey que se prendó de su belleza y la eligió por Madre (qui te concupiscens sibi advocabit in matrem). Se pide que ese rey se enamore también de nosotros (nobis concupiscentiae suae opulentam largiatur dulcedinem dum vivimus). Y para esto

(47) Sobre el mesianismo del salmo 44 de la Vulgata y las diversas formas en que aquél se explica, puede verse R. ARCONADA, o. c., pp. 191-193. San Ildefonso ve en este salmo prefigurada la maternidad virginal cuando dice: "Cui alio loco dicitur: Audi filia, vocem Dei, et vide misericordiam praevenientis te Dei. Et inclina aurem obedientiae tuae et obliviscere populi tui profanationes". o. c., col. 74-75.

se propone el mejor procedimiento: dejarnos manejar en vida dócilmente, como esclavos (48), a los antojos de María. Ella indefectiblemente (*sine confusione*) nos llevará al encuentro escatológico con Cristo (*ad eum, quem genuisti... post transitum veniamus*).

(48) El verbo "mancipare" de "manus-capere" es término técnico para expresar el derecho de propiedad. Del mismo tema se forma la palabra "mancipium" = propiedad, esclavo. La utilización del verbo "mancipare" sugiere inevitablemente la idea de un abandono o cesión de nuestra persona en favor de María. Se encuentra aquí suficientemente sugerido el culto de esclavitud mariano, cuyo proceso histórico merece estudio por separado. La raíz o al menos el precedente literario de la presente pieza litúrgica puede apreciarse en los siguientes expresivos testimonios ildefonsianos que transmitimos íntegros, a pesar de la extensión:

"At nunc venio ad te sola Virgo mater Dei, procido coram te, sola opus incarnationis Dei mei; humilior coram te, sola inventa Mater Domini mei; rogo te, sola inventa ancilla Filii tui, ut obtineas deleri facta peccati mei, ut facias me diligere virtutis tuae, ut reveles mihi multitudinem dulcedinis Filii tui, ut des mihi adhaerere Deo et tibi, *servire Filio tuo et tibi, famulari Domino tuo et Tibi*; illi sicut factori meo, tibi sicut genitrici factoris mei; illi sicut domino virtutum, tibi sicut ancillae domini omnium; illi sicut Deo, tibi sicut matri; illi sicut redemptori meo, tibi sicut operi redemptionis meae. Quod enim in mea redemptione est operatus, in tuae personae veritate formavit. Quod mihi redemptor factus est, tibi Filius fuit. Quod pretium emptionis meae factus est, ex carne eius incarnatio fuit. In quo vulnera mea sanavit, ex carne tua vulnerandum corpus exhibuit; in quo mortem meam tolleret, a mortalitatis tuae corpori mortali corpus attraxit; in quo mea deleret peccata, quod tulit ad te corpus, sine peccato suscepit; naturam meam, quam in se praecepsore mihi ad regnum suum in gloria paternae sedis super angelos collocavit, ex veritate corporis tui humiliatus assumpsit. Ideo ego *servus tuus, quia tuus filius Dominus meus*. Ideo tu domina mea, quia tu ancilla Domini mei. Ideo ego servus ancillae Domini mei, quia tu domina mea facta es mater factoris mei. Oro te, oro te, sancta Virgo, ut de illo Spiritu habeam Iesum, de quo tu genuisti Iesum. Per illum Spiritum accipiat anima mea Iesum, per quem concepit caro tua eundem Iesum. Ab illo Spiritu sit mihi nosse Iesum, a quo tibi adfuit nosse habere et parturire Iesum. In illo Spiritu humilis excelsa loquar de Iesu, in quo confiteris esse te ancillam Domini, optans fieri tibi secundum verbum angeli. In illo Spiritu diligam Iesum, in quo tu hunc adoras ut Dominum, intueris ut filium", o. c., col. 105-106.